Cancelamento – Processo Seletivo Público nº 005/2024                                                                                                                                  Página 1 De 1

FUNDAÇÃO HOSPITALAR GETÚLIO VARGAS – FHGV
TRAMANDAÍ/RS

C O M U N I C A D O  D E  C A N C E L A M E N T O  D O  P R O C E S S O  S E L E T I V O  P Ú B L I C O

E D I T A L  D E  A B E R T U R A  N ° 0 0 5 / 2 0 2 4

O Diretor Geral da Fundação Hospitalar Getúlio Vargas - FHGV, no uso de suas atribuições legais, torna público, o
CANCELAMENTO DA PROVA DO EDITAL DE ABERTURA 005/2024, concernente ao Processo Seletivo Público para a unidade
de Tramandaí. Assim, devido a rescisão contratual do Governo do Estado do Rio Grande do Sul (RS) com a Fundação Hospitalar
Getúlio Vargas, não será promovido o processo seletivo público do Edital 005/2024, que seria realizado em Tramandaí, dia 19
de maio de 2024, pelo Instituto Avalia (www.avalia.org.br).

Os inscritos no Processo Seletivo Público Nº 005/2024 (Tramandaí/RS) que realizaram o pagamento da respectiva taxa terão
integralmente devolvidos seus valores, conforme solicitação de reembolso que deverá ser formalizada, exclusivamente através
de formulário próprio disponibilizado no site do Instituto Avalia, www.avalia.org.br, das 10h00min do dia 22 de abril de 2024 até
as 23h59min do dia 29 de abril de 2024. No formulário, o candidato deverá informar todos os dados solicitados de forma
completa e correta. A devolução somente será efetivada para conta bancária de titularidade do candidato, não sendo permitida
a utilização de contas de terceiros.

A devolução do valor ocorrerá em até 30 dia corridos após o encerramento do prazo de solicitação.

Esclarecemos ainda que as inscrições para os Editais nº 004/2024 de Sapucaia do Sul e nº 006/2024 de Porto Alegre, seguem
normalmente conforme cronograma de execução.

Tramandaí, RS, 17 de abril de 2024.

JOSÉ NESTOR DE OLIVEIRA BERNARDES
Diretor Geral Da Fundação Hospitalar Getúlio Vargas

http://www.avalia.org.br/
http://www.avalia.org.br/